
DETERMINAZIONE
N. 213 DEL 14/04/2023

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 

AREA “FUNZIONARI” NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

“FUNZIONARIO TECNICO” -  SERVIZIO TERRITORIO. 

APPROVAZIONE AVVISO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Richiamati:

• il d.lgs. 165/2001;

• il TUEL – d.lgs. 267/2000;

• la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino n. 7 

del 20 marzo 2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025;

• la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino n. 122 

del 03/11/2022 ad oggetto “PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL

PERSONALE (PTFP) 2022-2024, SECONDA VARIAZIONE”, con la quale si

approva la variazione alla programmazione triennale del fabbisogno di personale 

2022-2024;

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi del comune di Montelupo 

Fiorentino.

Dato atto che sono state effettuate le richieste previste dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001.

Vista la L. 19/06/2019, n. 56, art. 3, comma 8: “Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, 

comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al 



pubblico impiego, ((fino  al  31  dicembre  2024)),  le  procedure concorsuali  bandite   

dalle   pubbliche   amministrazioni   di   cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 

30  marzo  2001,  n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate  senza  il 

previo svolgimento delle  procedure  previste  dall'articolo  30  del medesimo decreto 

legislativo n. 165 del 2001.”

Ritenuto pertanto di non procedere all’avvio della procedura di mobilità volontaria prevista 

dall’art. 30 del D.lgs. 165/2001.

Richiamato il vigente Regolamento per il Reclutamento del Personale, il quale disciplina le 

modalità per attuare l'assunzione mediante concorso pubblico.

Vista la propria determinazione n. 212 del 14/04/2023 “SERVIZIO DI SUPPORTO 

ALL’ESPLETAMENTO DI UN SECONDO CONCORSO PUBBLICO DA REALIZZARSI 

NELL’ANNO 2023. CIG Z6C39425B4 - SECONDO IMPEGNO DI SPESA” con la quale è 

stato affidato il servizio di supporto all’espletamento di n. 1 concorso pubblico di prossima 

programmazione alla ditta Ales s.r.l. con sede legale in Selargius (CA).

Presa visione altresì degli artt 3 e 4 del DPR 09.05.1994, n. 487, dell’art. 35 del D.Lgs 

30.03.2001, n. 165 e dell’art. 89 del TUEL D.Lgs 18.08.2000, n. 267 in materia di 

pubblicazione del bando di concorso pubblico.

Visto il bando per concorso pubblico predisposto da questo Ufficio, integrante le 

informazioni tecniche fornite dalla ditta Ales s.r.l., che si allega al presente atto a formarne 

parte integrante e sostanziale.

Ritenuto pertanto di approvare lo schema di “Bando di concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, area “Funzionari” nel 

profilo professionale di “Funzionario Tecnico” -  Servizio Territorio” (ALLEGATO A);

Visti:

• il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;

• il D.Lgs. 50/2016;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

• il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare art.5,6,7;



• il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati dell’UE n. 2016/679;

• il Decreto del Sindaco n. 36 del 27/05/2022 con il quale sono stati nominati i 

responsabili dei Servizi Affari Generali e Gestione Risorse

• le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 7 del 20/03/2023 e n. 13 del 28/03/2023 

con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025;"

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13/04/2023 con la quale è stato 

approvato il PEG 2023/2025 parte finanziaria;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del 

responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti 

digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e 

modificazioni.

Ritenuto pertanto procedere in merito

DETERMINA

1. Di approvare lo schema di “Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, area “Funzionari” nel profilo 

professionale di “Funzionario Tecnico” -  Servizio Territorio.” (ALLEGATO A), che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di precisare che l’avviso sarà pubblicato per giorni 30 presso all’albo pretorio del 

Comune di Montelupo Fiorentino, decorrenti dal giorno successivo al giorno di 

pubblicazione sul Portale inPA, disponibile all'indirizzo internet: 

https://www.inpa.gov.it. Estratto del bando sarà pubblicato su almeno un 

quotidiano avente ampia diffusione nel territorio. Il bando di selezione sarà 

trasmesso, contestualmente alla pubblicazione, ai seguenti soggetti: Comuni 

dell'Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa, Comuni limitrofi ai 

Comune di Montelupo Fiorentino, organizzazioni sindacali territoriali maggiormente 

rappresentative e rappresentanze sindacali unitarie presso il Comune di Montelupo 

Fiorentino, sezione circoscrizionale per l’impiego e la massima occupazione 

competente.

3. Di accertare la somma di euro 1.500,00 a titolo di tassa di concorso al cap.33/00 

“TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI” titolo 1 tip.101 cat.99 del Bilancio 

annualità 2023.



                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Valentina Spagli / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2023 7936 A 10101.99.033

00

 1.500,00


